ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАМЕНЕЦКОЕ
 УЗЛОВСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
2 – го  созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2021 года                                                              № 45-134

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района
от 06.02.2019 года № 7-36 «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Каменецкое Узловского района»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:

1. Дополнить п. 4.1 Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Каменецкое Узловского района, утвержденного решением Собранием депутатов МО Каменецкое Узловского района № 7-36 от 06.02.2019:
- вправе выступать с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;

2. Решение подлежит обнародованию на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района и размещению на официальном сайте муниципального образования.

 3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

	 Глава муниципального образования Каменецкое               Узловского района

                            Ш.Т. Айзятов